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نخستین نمایش آبی‌پوشان فجر  در فصل جدید

محمدرضا جوکار
ورزشی‌نویس

معضل عدم نظارت و مشخص 
نبودن شرح وظایف!  

عدم نظارت بر اجرای صحیح  یک قانون برای ورزش فارس در 
رشته فوتبال به خصوص در سال‌های اخیر به  یک‌ معضل جدی 

و حل‌نشده تبدیل شده است.
سال‌هاست که طبق قانون، کاشت چمن‌های ورزشگاه‌های شیراز 
به خصوص دو ورزشگاه بزرگ حافظیه و پارس بعد از برگزاری 
مناقصه به بخش خصوصی و پیمانکار واگذار می‌شود. نتیجه آن 
هم بعد از مدت کوتاهی مشخص می‌شود: کاشت‌های بی‌کیفیتی 
که بعد از برگزاری چندین بازی و یا جلسه تمرینی خیلی زود 
کیفیت اولیه چمن از دست می‌رود و به خصوص در فصل سرما، 

زردی و ناهمواری چمن خیلی زود خود را نشان می‌دهد.
از افتضاح رنگ‌آمیزی چمن حافظیه توسط پیمانکار در سال 
۹۲ درست کمی بعد از کاشت چمن در آن زمان تا کاشت‌های 
بعدی حافظیه و  کاشت چمن ورزشگاه تازه‌تأسیس پارس 
و البته کاشت‌های بعد از آن که همگی توسط پیمانکارانی که 
در مناقصه‌ها حائز شرایط کاشت چمن شده بودند، به نتیجه و 

بهره‌برداری مطلوبی نرسیده است.
البته هزاران بهانه بعد از کاشت توسط پیمانکار و همچنین 
مسئولان ورزش استان که دیگری را مقصر این‌ ناکامی‌ها 
می‌دانند به گوش می‌رسد؛ از عدم‌ دریافت مطالبات گرفته 
تا نامرغوبی خاک و کاشت و تخم چمن و آبیاری و نگهداری 
غیراستاندارد و نبود امکانات برا حفظ چمن و ...  که مشخص 
نیست چه کسی باید مسئولیت آن را به عهده بگیرد! پیمانکار یا 

مسئولان ورزش و فوتبال شهر شیراز؟
پیمانکاری که بعد از کاشت از خود سلب مسئولیت می کند و 
مسئولان ورزش و فوتبال استان و شیراز که دانش و همچنین 

امکانات نگهداری چمن را در اختیار ندارند.
سؤال بی‌پاسخی که  در این سال‌ها هنوز به روشنی به آن‌ پاسخ 
داده نشده است که آیا مشکل نوع کاشت و کیفیت خاک و چمن 

است یا اینکه علم‌ حفظ و نگهداری آن را در اختیار نداریم؟
به نظر علاوه بر این دو مشکل بزرگ که قطعاً وجود دارد، مشکل 
بزرگتر عدم‌ نظارت صحیح و همچنین تعیین نشدن شرح وظایف 
مشخصِ پیمانکار و مسئول تحویل‌گیرنده چمن و همچنین عدم 
دسترسی به امکانات مناسب برای نگهداری و حفظ چمن است 
که این‌هم از وظایف مهم اداره کل ورزش و جوانان استان 

می‌باشد.
مسئولان ورزش استان باید فکری برای حل این معضل و 
مشکل چمن‌های ورزشگاه‌های شیراز کنند و با تعیین شرح 
وظایف و البته بودجه و اعتبار مناسب بتوانند کاری کنند که به 
زودی زمین چمنی مناسب برای حفظ شأن و منزلت فوتبال شهر 

شیراز داشته باشیم.

انتخابی از محمدرضا دهداری

VAR تمامی مشکلات
ما را حل نمی‌کند  

رئیس روابط بین المللی فدراسیون فوتبال در خصوص سیستم کمک داور 
 VAR :ویدئویی صحبت کرد. به گزارش طرفداری، علی تارقلی زاده گفت
تمامی مشکلات ما را حل نمی‌کند و حتماً در دیدارها یکی از طرفین معترض 

خواهد بود.
وی در خصوص وضعیت VAR برای مسابقات آسیایی، گفت: در چند روز 
آینده تکلیف این موضوع مشخص می‌شود، شش بازی در ایران داریم که 
ورود دستگاه‌های VAR به ایران کار راحتی نیست، زیرا تحریم هستیم و 
افراد متخصص فیفا را نیاز دارد. به نظرم ویدئوچک تمامی مشکلات را حل 
نمی‌کند، قطعاً یک تیم دوباره معترض می‌شود، زیرا روح فوتبال همین است. 
باید داوران را حمایت کنیم، همان‌طور که یک بازیکن یا دروازه‌بان اشتباه دارد، 
داور هم انسان است و اشتباه می‌کند. در این گردهمایی آموزش داده می‌شود 
 VAR تا اعتراضات به داوری‌ها کمتر شود، همچنین احتمال دارد تا آخر فصل

برای مسابقات داخلی وارد شود.

رئیس امور ورزش نفت و گاز زاگرس جنوبی خبر داد:

زاگرس جنوبی، دومین نماینده 
فارس در لیگ برتر هندبال بانوان 

هندبال بانوان فارس صاحب دومین نماینده خود در لیگ برتر باشگاه‌های 
کشور شد.

به گزارش خبرنگار ما، تیم نفت و گاز زاگرس جنوبی به‌عنوان نماینده استان 
در نوزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر هندبال بانوان ایران به میدان می‌رود.

لیگ برتر هندبال بانوان کشور از ۳۱ شهریور با حضور تیم‌های شهید چمران 
لارستان، نفت و گاز زاگرس جنوبی، سنندج، نفت و گاز گچساران، شهدای 
رزکان البرز، فولاد هرمزگان، سنگ آهن بافق و فولاد مبارکه سپاهان اصفهان 

به جریان می‌افتد.
در آخرین روز تابستان امسال و در نخستین هفته  این مسابقات، زاگرسی ها 
میزبان فولاد هرمزگان هستند؛ تیم‌های سنندج و شهدای رزکان البرز حریفان 

بعدی آنها خواهند بود.
دکتر آرش فدعم، رئیس امور ورزش شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: به لطف خدا مجوز تیم‌داری‌مان بعد از 
تکواندو و کشتی در ورزش هندبال بانوان هم از سوی وزارت نفت صادر شد تا 
با شرکت در سطح اول ورزش هندبال بانوان ایران بتوانیم به بانوان هندبالیست 
هم‌استانی خدمت نماییم. هندبال فارس از دیرباز جایگاه ارزنده‌ای در سطح 

ملی و حتی بین‌المللی دارد و این باعث مسرت ماست.
رئیس امور ورزش شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی افزود: برنامه‌ریزی ما برای 
حضور موفق در رقابت‌های لیگ برتر بانوان ایران به زودی دنبال می‌شود؛ سعی 
ما در جذب بازیکنان و کادر فنی بومی است و بعد از جذب نفرات مورد نظرمان 

دورخیز قابل‌توجهی را خواهیم داشت.
فدعم گفت: مدیران و اعضای محترم هیئت مدیره شرکت، انگیزه فراوانی برای 
این حضور دارند و حمایت دست‌اندرکاران ورزش استان اعم از اداره کل ورزش 
و جوانان و هیئت هندبال استان بازوی مؤثری در ادامه راه برای ما خواهد بود. 
وی با تشکر از تلاش‌ها و حمایت‌های دکتر افشار، رئیس تربیت بدنی شرکت 
ملی نفت و مهندس منتصری، مدیرعامل، مهندس دوران، مدیر منابع انسانی،  
مصلی نژاد، مدیر مالی و هیئت مدیره شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی ابراز کرد: ان‌شاءالله به زودی با تشکیل تیممان، تمرینات آماده‌سازی 
را برای حضور موفق در لیگ برتر هندبال بانوان کشور دنبال خواهیم کرد.

معرفی برترین‌های کراسفیت 
زیر 18 سال بانوان فارس   

رقابت‌های کراسفیت زیر هجده سال بانوان استان فارس برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی هیئت وزنه‌برداری و انجمن کراسفیت استان فارس، رقابت‌های زیر هجده سال 
کراسفیت بانوان استان فارس در باشگاه سکو شیراز و با حضور پنجاه کراسفیت‌کار برگزار 

گردید و دو ورزشکار باشگاه مهدی جعفری پاسارگاد نیز روی سکو رفتند.
رده 7 تا 8 سال: 1-دلسا عباسی 2- مهرسانا محمدی 3-اناهیتا کشاورز

رده 9  تا 10 سال: 1-ارغوان اکملی 2-غزل زارع 3-ایلیانا حجتی
رده 11 تا 12 سال: 1-درسا صادقی 2- زهرا سلطانی شولی 3-مهسا امیری

13 تا 14 سال: 1_نیوشا مهرپور 2-شادی آخوندی 3- پریا جعفری
رده 15 تا 16 سال: 1-یگانه زارع 2-ساغر محمودی 3-فاطمه نورپرور

رده 17 و 18 سال: 1-نسرین طالبی 2-سارا انقلابی)باشگاه جعفری( 3-ستایش 
کریمی)باشگاه جعفری(

داوری این مسابقات هم بر عهده این داوران بود: فاطمه بهمنی، اعظم رستگاری، شبنم 
طاهری، سما زارعی، فاطمه تقی زاده، سحر ناصری، تینا رشیدی، زینب صالحی، سمیه 
عباسی، شریف جعفری، فاطمه هوشمند، صبا زارع، قناعت پیشه، دنیا چمنی، فاطمه 

فیروزی و ایلما رحیمی.

ملی‌پوش شاملی به جمع 
طلایی‌پوشان برگشت

مهران رهنما، ملی‌پوش اصفهانی فصل گذشته 
تیم نیروی زمینی شهید شاملی کازرون که برای 
گذراندن خدمت سربازی در این تیم حضور داشت 
با عقد قراردادی به تیم فولاد مبارکه سپاهان 
پیوست. به گزارش ورزش سه، رهنما که پیش از 
این ۳ سال در سپاهان حضور داشت، سابقه کسب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر را با طلایی‌پوشان در 

کارنامه دارد.
این بازیکن اصالتاً فلاورجانی، ۲۵ ساله است و در 

پست بغل چپ بازی می‌کند.

اسم عیسی آل‌کثیر که می‌آید سؤالات مختلفی در 
ذهنتان شکل می‌گیرد؛ اینکه چرا از پرسپولیس 
رفت و مهم‌تر اینکه چرا قراردادش با سپاهان رسمی 

نمی‌شود؟ به گزارش ورزش سه، دو ماه پس از انتقال 
جنجالی گلزن دربی به سپاهان با قراردادی نزدیک به 
دو برابر نسبت به پیشنهاد پرسپولیس روند نمایش 
حضور او در جمع طلایی‌پوشان و به میدان رفتنش در 

ترکیب آنها قفل شده است.
موضوع سقف قرارداد و مسائلی است که تیم سپاهان 
در این فصل با آن مواجه شده است. آنها که تیمشان 
را برای حضور موفق در آسیا و لیگ تجهیز کرده‌اند 
با قوانین سازمان لیگ دست به گریبان شده‌اند؛ 
قوانینی که البته آن‌قدر شفاف نیستند که همه 
تخلفات احتمالی را رج بزنند، بنابراین سپاهان فعلًا 
در گلوی سازمان لیگ گیر کرده و در حالی که دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس دست به شکایت از 
صدرنشین لیگ زده‌اند، طرف مقابل نیز اصرار دارد که 
همه کارهایش قانونی بوده و هنوز سقف قراردادش پر 
نشده است، اما دو  خرید آخر تیم؛ یعنی دابو، ملی‌پوش 
بورکینافاسویی و عیسی آل کثیر، مهاجم سرشناس 
فوتبال ایران هنوز قادر نیستند با کارت بازی در 

ترکیب سپاهان به میدان بروند.  
این وضعیتی بغرنج برای بازیکنی است که انتقالش 
به اصفهان سر و صدای زیادی در وقفه تابستانی لیگ 
ایجاد کرد. برای عیسی حالا فقط دو راه می‌توانیم 
متصور باشیم؛ اول حل شدن مسئله فعلی با سپاهان 
و رفع و رجوع چالش این قرارداد گران‌قیمت که به 
سختی امکان‌پذیر است و دوم لغو توافقنامه آل‌کثیر 
با سپاهان و تبدیل او به بازیکن آزاد برای بازگشت 

به پرسپولیس یا حضور در تیمی دیگر)شاید تراکتور(.
طبعاً سپاهان دوست ندارد هیچ چیزی جز قطعی 
شدن انتقال آل‌کثیر به اصفهان اتفاق بیفتد، چراکه در 
وانفسای نبود مهاجمان تأثیرگذار لیگ برتری آل‌کثیر 
یک مهره قابل اتکا، زهردار و خطرناک برای هر تیمی 
محسوب می‌شود و حضورش در یکی از دو باشگاه 
رقیب)پرسپولیس یا تراکتور( می‌تواند لطمه‌ای به 
سپاهان باشد که در سیاست‌های نقل‌وانتقالاتی امسال 

یکی از اهدافش تضعیف رقبا هم بوده است.
اما از طرفی ایستادن استقلال و پرسپولیس پای این 
شکایت و بیخ پیدا کردن کار سپاهان ممکن است باعث 
تجدید نظر در خرید بازیکنی بشود که سپاهانی‌ها او 
را به‌عنوان مهره ژوکر خط حمله به حوالی زاینده‌رود 
آورده و حداقل پرسپولیس را از حضورش محروم 
کرده‌اند. بازیکنی که اگرچه حالا نامی برای خود دست 
و پا کرده، اما آنچنان پولی از دوران فوتبالش به دست 
نیاورده و به همین دلیل هم امسال پیشنهاد سپاهان را 

برای جدایی از پرسپولیس پذیرفت.
عیسی آن‌قدر خوش‌شانس نبوده که بتواند در سن و 
سال امروزش بهترین قرارداد زندگی‌اش را نقد کند 
و فعلًا پشت خط ایستاده و به تحولات فکر می‌کند. 
البته سپاهانی‌ها نظر دیگری دارند و عیسی را با بازیکن 
خودشان می‌دانند، اما به واقع چرا پس از گذشت روزها 
و هفته‌ها از عقد قرارداد آل‌کثیر این بازیکن مجوز بازی 
را دریافت نمی‌کند؟ در نهایت شاید یک انتقال خیلی 

مهم و پُر سر و صدا پیش روی لیگ برتر باشد.

کودتای سرخابی علیه کودتای سرخابی علیه 
سپاهان و آل کثیر!سپاهان و آل کثیر!

واکنش فیبا  به خداحافظی 
برترین بسکتبالیست ایرانی

سایت فیبا در گزارشی به خداحافظی کاپیتان سرشناس 
بسکتبال ایران از بازی‌های ملی واکنش نشان داد و به 
تمجید از حدادی پرداخت. به گزارش میزان، در پایان 
پنجمین و آخرین دیدار تیم‌ملی بسکتبال ایران در 
جام جهانی ۲۰۲۳ که با باخت تلخ مقابل لبنان به اتمام 
رسید، خبر خداحافظی بزرگترین اسطوره تاریخ بسکتبال 
کشورمان، ناراحتی از نتایج اخیر تیم ملی بسکتبال را بیشتر 
کرد. سنتر خوش‌اخلاق و درخشان بسکتبال ایران در پایان 
دیدار با لبنان پیراهن تیم ملی را وسط زمین قرار داد و 
آن را بوسید و در میان تشویق بازیکنان دو تیم ایران و 
لبنان و تماشاگران، با چهره‌ای بغض‌کرده از تیم ملی 
بسکتبال خداحافظی کرد.حدادی که از او به‌عنوان برترین 
بسکتبالیست ایرانی در تمام دوران یاد می‌شود، در هر یک 
از مسابقات مهم با تیم ملی ایران در جام جهانی و همچنین 

دو المپیک حضور داشته است. حدادی پس از آخرین بازی 
خود گفت: من از دهه ۲۰۰۰ سابقه طولانی در تیم ملی 
داشتم؛ سعی می‌کنم تا جایی که می‌توانم بازی کنم و 
احساس خوبی دارم، اما به دلیل اینکه تیم ملی را ترک 
می‌کنم، احساس ناراحتی هم می‌کنم. وی افزود: می‌خواهم 
از دکترم که بیش از ۱۰ سال است در اینجا با من بوده تشکر 
ویژه‌ای داشته باشم. برای تیم ملی بهترین‌ها را آرزو می‌کنم؛ 
ما استعداد داریم، اما همچنان باید صبور باشیم. اگر آنها به 
چیزی نیاز دارند من اینجا هستم تا کمک کنم. زمان برای 
نسل جوان فرا رسیده است؛ بازیکنان جوان باید با زمانِ بازی 
بیشتر، تجربه بیشتری کسب کنند. همچنین صفحه رسمی 
مسابقات جام جهانی پس از خداحافظی حدادی با انتشار 
پستی به این موضوع واکنش نشان داد و با تیتر »متشکریم، 

افسانه« به تمجید از سال‌ها درخشش حدادی پرداخت.

 میثم محجوبی- گروه ورزش
تیم نوپای فوتبال شیراز در نخستین بازی رسمی تاریخ 

خود نتوانست از سد میهمان خود بگذرد. 
دیدارهای پایانی هفته اول لیگ دسته اول فوتبال کشور 
دیشب برگزار شد که در یکی از این دیدارها تیم شهر راز 
شیراز برابر نماینده استان خوزستان با تساوی بدون گل 

متوقف شد. 
نماینده استان خوزستان که با مشکلات عجیب و غریبی 
دست‌وپنجه نرم می‌کند، اخیراً مجبور شد نام باشگاه خود 
را تغییر دهد. در رسانه‌ها نام استقلال آبی‌پوش ملاثانی 
برای این تیم استفاده می‌شد و در روز مسابقه این تیم 
با نام آبی‌پوشان جنوب به میدان آمد. ضمن اینکه یک 
روز پیش از مسابقه نیز آرش برهانی سرمربی این تیم 
از سمت خود استعفا داد تا میثم سلیمانی بازیکن سابق 
فولاد خوزستان، در شیراز هدایت این تیم را به عهده 

داشته باشد.
در طرف مقابل تیم نوظهور شهر راز نیز با سرمربی‌گری 
ستار زارع و استفاده از چندین مهره باتجربه و نام‌آشنا 
برای فوتبال‌دوستان شیرازی پا به زمین چمن ورزشگاه 

حافظیه گذاشت. 
ترکیب آبی‌پوشان جنوب: علی کردانی، فرید محمدیان، 
علی حمودی، آرش داجلیری، امیرحسین نشاط‌جو، 
احسان علوان‌زاده، محمود صالحی، رضا آنتیک، ادریس 

رحمانی، وحید نامداری، علی فاتح
ترکیب شهر راز شیراز: مهرداد بشاگردی، محمد قنبری، 
مجید بهروزی، وحید خشتان، کمال‌الدین نیک‌خوی، 
محمدرضا فیروززاده، پیمان نامور، رضا آقابابایی، حسین 

فاضلی، میلاد غریبی و بابا محمدی
مطابق معمول دیدارهای لیگ یک، شاهد دیداری 
با کمترین کیفیت ممکن بودیم. در نیمه اول تیم 
نارنجی‌پوش شیراز با وجود برخورداری از مالکیت توپ، 

در امر ایجاد موقعیت گلزنی ناکام بود. 
در نهایت نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید. 

در نیمه دوم بازی نسبتاً بهتری را شاهد بودیم. در 
نخستین موقعیت بازی در دقیقه ۵۷ روی ارسال میلاد 

غریبی، مجید بهروزی با ضربه سر دروازه حریف را هدف 
قرار داد، اما توپ با اختلاف کمی از کنار دروازه به بیرون 
رفت. پنج دقیقه بعد آبی‌پوشان میهمان نیز حمله‌ای را 
طرح‌ریزی کردند که محمد قنبری به‌خوبی راه توپ را 

بست.
در ادامه حملات تیم شیرازی افزایش یافت و شهر راز 
در دقایق ۷۱ و ۷۲ به موقعیت‌هایی دست پیدا کرد که 

بی‌دقتی مهاجمان باعث شد این فرصت‌ها نیز هدر برود.
در دقیقه ۸۸ هم ارسال زیبای حمید نامور با ضربه سر 
شیرجه‌ای فرزان دانا همراه شد که توپ در مسیر دروازه 

به پای مدافع آبی‌پوش برخورد کرد. 
در دقیقه ۹٠ داور چهارم هفت دقیقه وقت تلف‌شده برای 

نیمه دوم اعلام کرد.
شاگردان ستار زارع از این دقایق هم استفاده بهینه‌ای 
نبردند و در پایان، نخستین بازی تاریخ تیم شهر راز شیراز 

بدون ردوبدل شدن گل به پایان رسید.

توقف خانگی شاگردان
 ستار زارع

استارت
 شهر راز 

با یک امتیاز

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


